



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 012/2019

Processo Administrativo: 916/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 012/2019; Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por item, visando a aquisição futura e parcelada de materiais de expediente para atender as demandas da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde e fundo municipal de assistência social de Bom Jesus do Tocantins. Em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61. Promitentes Contratadas: CENTRAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME, CNPJ: 16.659.828/0001-96; LJ INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI – ME, CNPJ: 12.665.119/0001-62. Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 14/11/2019. Preços registrados:

RAZÃO SOCIAL: CENTRAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA-ME

LOTE S/ ITEMS	UN D	QT D	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/3	U N	24,0 000	AGENDA - 200 FOLHAS, CAPA DURA 200X275MM		27,9000	669,6000
1/4	C X	60,0 000	ALFINETE AÇO NIQUELADO, 29MM C/ CABEÇA . CX 50 GRAMAS		4,7800	286,8000
1/5	C X	36,0 000	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA: AZUL, AMARELO, VERDE		4,8500	174,6000

			, VERMELHO E PRETO CX C/ 10 UNID DE CADA COR.			
1/6	U N	15,0 000	ALMOFADA TINTADA P/ CARIMBO Nº 3,6,7 X 11 CM		21,0000	315,0000
1/7	U N	16,0 000	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO		14,9000	238,4000
1/8	C X	12,0 000	APONTADOR DE LÁPIS: METAL RETANGULAR, LÂMINA EM AÇO TEMPERADO		46,0000	552,0000
1/12	U N	400, 000 0	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSO)		1,3000	520,0000
1/13	PT	8,00 00	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 15MMX45MM COM 25FLS, PCT COM 05 BLOCOS		11,8500	94,8000
1/14	PT	30,0 000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 38MM X51MM, 4 BLOCOS COM 50FLS		7,3500	220,5000
1/15	PT	10,0 000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 51MMX38MM - C/100FLS		9,1500	91,5000
1/16	PT	60,0 000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS - 76MMX76MM C/ 7 CORES C/ 400FLS		21,9000	1.314,0000
1/18	C X	42,0 000	BORRACHA BRANCA Nº 40		30,2500	1.270,5000
1/20	U N	80,0 000	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS		8,3000	664,0000
1/21	U N	40,0 000	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA		11,3200	452,8000
1/23	C X	90,0 000	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, CORES VARIADAS / CAIXA		47,8500	4.306,5000
1/25	C X	11,0 000	CANETA P/ MARCAR CD CORES: PRETA E AZUL		37,9300	417,2300
1/28	U N	60,0 000	CARTUCHO Nº 122 PRETO		88,9500	5.337,0000
1/30	U N	60,0 000	CARTUCHO Nº 22		98,9400	5.936,4000
1/31	U N	32,0 000	CARTUCHO Nº 74 - PRETO		88,9400	2.846,0800
1/33	U N	16,0 000	CARTUCHO T1401 - AZUL		97,9200	1.566,7200
1/34	U N	16,0 000	CARTUCHO TINTA 1401 - VERMELHO		97,9500	1.567,2000
1/36	U N	16,0 000	CARTUCHO TINTA T1401 - PRETO		97,9200	1.566,7200
1/37	U N	60,0 000	CD RW - GRAVAVEL		2,0500	123,0000

1/39	C X	60,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº 3/0, CX C/ 500G		18,8100	1.128,6000
1/41	C X	40,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº 5/0, CX C/500G		18,8100	752,4000
1/43	C X	40,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº8/0 CX C/ 500 G		18,9000	756,0000
1/45	C X	471, 000 0	COLA BRANCA 90G CX COM 12 UND		24,9500	11.751,4500
1/48	C X	6,00 00	COLA DE ISOPOR MÉDIA 500 G		18,6700	112,0200
1/49	C X	20,0 000	COLA PARA E.V.A 90G CX COM 12UND		38,7100	774,2000
1/51	U N	16,0 000	CORTADOR ELÉTRICO DE ISOPOR		158,6500	2.538,4000
1/55	U N	200, 000 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS) 6,5X4,7CM		0,3300	66,0000
1/56	U N	2,40 0,00 00	ENVELOPE OFÍCIO - RETANGULAR 114 X 229MM CORES VARIADAS		0,3500	840,0000
1/57	U N	2,40 0,00 00	ENVELOPE SACO - FORMATO A4 80G/M² (AMARELO)		0,3300	792,0000
1/58	U N	2,40 0,00 00	ENVELOPE SACO - FORMATO A4 80G/M² (BRANCO)		0,1000	240,0000
1/60	U N	90,0 000	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO		2,4400	219,6000
1/62	U N	360, 000 0	FITA ADESIVA , TRANSPARENTE 45X45 MM		3,8000	1.368,0000
1/64	U N	80,0 000	FITA DUPLA FACE 50MMX50M		24,9300	1.994,4000
1/66	U N	600, 000 0	FOLHAS E.V.A - CORES VARIADAS 60X45CM LISA		2,4000	1.440,0000
1/68	U N	12,0 000	GRAMPEADOR GRANDE		54,9600	659,5200
1/69	U N	36,0 000	GRAMPEADOR MÉDIO		38,7000	1.393,2000
1/73	C X	90,0 000	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - CX COM 5.000 UND		5,4600	491,4000
1/76	U N	24,0 000	MOLHA DEDOS PASTA COM 12 G		4,1200	98,8800
1/79	FL	200, 000 0	PAPEL CARMUÇA 40X60 -CR VARIADAS		0,9600	192,0000
1/81	FL	300, 000 0	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE CORES VARIADAS		1,4400	432,0000
1/82	FL	400, 000 0	PAPEL CELOFONE - CORES VARIADAS FLS		0,8300	332,0000
1/84	RL	200, 000 0	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS		0,7800	156,0000
1/86	PT	12,0 000	PAPEL FOTOGRAFICO - BRANCO BRILHANTE SECAGEM INSTANTANEA . T: A4 210 X297 MM.		34,2500	411,0000
1/88	FL	200, 000 0	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS		0,9600	192,0000

1/90	FL	120, 000 0	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS		0,4100	49,2000
1/91	PT	160, 000 0	PAPEL SULFITE A4 210 X297MM 75 G - CORES VARIADAS PCT C/ 100 FOLHAS		8,0000	1.280,0000
1/92	C X	84,0 000	PAPEL SULFITE A4 - ULTRA BRANCO (CX COM 10PCT C/ 500FLS.)		236,9000	19.899,6000
1/94	PT	20,0 000	PAPEL TRABALHADO - VG / CASCA DE OVO / LINHO , TAMANHO A4 210 X 297MM CORES VARIADAS PCT C/ 100 FOLHAS		23,8500	477,0000
1/95	RL	18,0 000	PAPEL TRANSPARENTE CONTRAC ESTAMPADO		124,8500	2.247,3000
1/99	U N	36,0 000	PASTA CATALOGO PORTIFOLIO DE 100 FOLHAS		22,7900	820,4400
1/100	U N	120, 000 0	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO		2,9000	348,0000
1/102	C X	36,0 000	PERCEVEJO COLORIDOS 9,5 MM CX COM 100UND		5,7400	206,6400
1/103	U N	24,0 000	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO 2 FUIROS, EM FERRO FUNDIDO 20 FOLHAS.		45,5400	1.092,9600
1/104	U N	12,0 000	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO : 2 FUIROS, EM FERRO FUNDIDO 40 FOLHAS		91,0000	1.092,0000
1/106	C X	11,0 000	PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES VARIADAS CX C/ 12 UND		47,9600	527,5600
1/111	U N	60,0 000	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA DE 15 MM		4,8700	292,2000
1/112	U N	47,0 000	PORTA CANETA, CLIPS E PAPEL		13,7500	646,2500
1/114	U N	24,0 000	REGUA PLASTICA 30 CM DE 0,03 MM		1,0000	24,0000
1/115	U N	31,0 000	REGUA PLASTICA 50 CM DE 0,03MM		2,9700	92,0700
1/117	U N	60,0 000	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 25X35CM		0,7100	42,6000
1/118	U N	100, 000 0	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 40X50 CM		2,1400	214,0000
1/121	RL	12,0 000	TECIDO TNT - ESTAMPADAS VARIADAS		84,9600	1.019,5200
1/122	U N	3,00 00	TESOURA 20 CM DE COMP		15,0200	45,0600
1/123	C X	4,00 00	TESOURA ESCOLAR S/PONTA 13,0CM - CAIXA		64,9600	259,8400
1/125	U N	11,0 000	TINTA PARA CARIMBO: SEM OLEO 42 ML (AZUL E PRETO)		2,8500	31,3500
1/129	U N	24,0 000	TONNER IMPRESSORA EPSON L210		98,9600	2.375,0400
1/131	U N	80,0 000	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET P1102		78,8800	6.310,4000

1/133	U N	11,0 000	TONNER IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS - XPRESS MONO 85A		78,8800	867,6800
1/135	U N	20,0 000	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER - LASER PRINTER TONER CARTRIDGE TN750		98,9800	1.979,6000
1/136	U N	13,0 000	TONNER PARA XEROX MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP - 8152DN		98,9500	1.286,3500

RAZÃO SOCIAL: LJ INFORMÁTICA E PAPELARIA

LOTE SITE NS	U N D	QT D	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	CT	45,0 000	ADESIVO ETIQUETA COLORIDA - FECHAMENTO CONVITES E ENEVELOPES - CARTELA COM 100 UND	Adere	4,9000	220,5000
1/2	CT	30,0 000	ADESIVO ETIQUETA INKJET + LASER (PAPEL CARTA) NA COR BRANCA , CARTELA C/6 ETIQUETAS POR FOLHA.	Pimaco	1,2400	37,2000
1/9	PT	240, 000 0	BALÃO - CORES SORTIDAS	são roque	8,4000	2.016,0000
1/10	PT	200, 000 0	BALÃO - ESTAMPAS VARIADAS 25X1	são roque	27,9500	5.590,0000
1/11	U N	400, 000 0	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINO)	make+	0,9500	380,0000
1/17	PT	10,0 000	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS 76X102MM	Adere	8,2500	82,5000
1/19	PT	30,0 000	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA - SACO COM 100 UND	MERC UR	34,0000	1.020,0000
1/22	U N	30,0 000	CALCULADORA DE MESA COM BATERIA OU A BASE DE ENERGIA SOLAR 12 DIGITOS	CIS	38,9500	1.168,5000
1/24	C X	48,0 000	CANETA MARCA TEXTO - FLUORESCENTE, Á BASE DE ÁGUA , CORES VARIADAS	CIS	27,9500	1.341,6000
1/26	U N	200, 000 0	CARTOLINA COMUM 140/150 G. 50X66, CORES VARIADAS	JANDA IA	0,7300	146,0000
1/27	U N	60,0 000	CARTUCHO Nº 122 - COLORIDO	HP	98,9000	5.934,0000
1/29	U N	60,0 000	CARTUCHO Nº 21	HP	88,9600	5.337,6000
1/32	U N	46,0 000	CARTUCHO Nº 75 - COLORIDO	HP	98,9500	4.551,7000
1/35	U N	16,0 000	CARTUCHO TINTA T1401 - AMARELO	OFFPA PPER	97,9800	1.567,6800
1/38	C X	60,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº 2/0 CX C/50G	Bacchi	4,0400	242,4000
1/40	C X	40,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/ 500G	Bacchi	18,7900	751,6000

1/42	C X	40,0 000	CLIPES NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/ 500G	Bacchi	18,7900	751,6000
1/44	U N	10,0 000	COLA BRANCA 1 LITRO UND	frama	17,9500	179,5000
1/46	C X	10,0 000	COLA COLORIDA, ALTO RELEVO 23 G COM 6 POSTES PLÁSTICOS - CX	Acrilex	6,8500	68,5000
1/47	C X	12,0 000	COLA DE ISOPOR 90G CX COM/12 UND	new Magic	37,9500	455,4000
1/50	U N	40,0 000	CORRETIVO - MOD : CANETA 7ML	cis	1,9500	78,0000
1/52	U N	20,0 000	DVD GRAVÁVEL	MULTI LASER	2,8500	57,0000
1/53	U N	400, 000 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS 10CMX15CM)	Tilibra	0,1500	60,0000
1/54	U N	200, 000 0	ENVELOPE COLORIDO (CORES VARIADAS 24X16)	Tilibra	0,2500	50,0000
1/59	U N	60,0 000	ESTILETE LARGO PRETO C/ LARGURA DA LÂMINA 18,20MM	CIS	1,9500	117,0000
1/61	U N	160, 000 0	FITA ADESIVA , TRANSPARENTE 19MMX50MM	Adere	2,8500	456,0000
1/63	U N	160, 000 0	FITA DUPLA FACE 10MMX50M	Adere	8,9000	1.424,0000
1/65	U N	360, 000 0	FOLHAS E.V.A - CORES VARIADAS 60X45CM COM GLITER	make+	9,0200	3.247,2000
1/67	U N	600, 000 0	FOLHAS E.V.A - ESTAMPADAS CORES VARIADAS	make+	6,8600	4.116,0000
1/70	U N	24,0 000	GRAMPEADOR PEQUENO	cis	21,4100	513,8400
1/71	C X	47,0 000	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 CAIXA	cis	5,4500	256,1500
1/72	C X	39,0 000	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8	cis	5,8500	228,1500
1/74	C X	17,0 000	LÁPIS PRETO Nº 2B CAIXA C/ 144 UND	multico lor	44,9800	764,6600
1/75	U N	24,0 000	LIVRO ATA 100 FOLHAS	Tilibra	17,8400	428,1600
1/77	U N	18,0 000	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLA 26,50X12,00X36,50 CM	waleu	44,9800	809,6400
1/78	C X	1,00 00	PAPEL CARBONO DUPLA FACE C/ 100 FOLHAS CX	cis	44,9500	44,9500
1/80	FL	600, 000 0	PAPEL CARTÃO - CORES VARIADAS - FOLHAS	vmp	1,4900	894,0000
1/83	FL	400, 000 0	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS - 66CM X 46,5CM	vmp	0,9800	392,0000
1/85	PT	3,00 00	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO BRILHANTE - ALTA RESOLUÇÃO A PROVA D' AGUA.	OFFPA PPER	53,9000	161,7000
1/87	RL	16,0 000	PAPEL KRAFT PURO 60 CM 80G	vmp	84,9000	1.358,4000
1/89	FL	60,0 000	PAPEL MANTEIGA 40CMX60CM CORES VARIADAS	vistex	0,9800	58,8000

1/93	C X	6,00 00	PAPEL SULFITE FORMATO OFICIO 2	chame x	234,0000	1.404,0000
1/96	U N	360, 000 0	PASTA ABA ELASTICO MEDIA 20 MM - CORES VARIADAS	Dac	2,9400	1.058,4000
1/97	U N	60,0 000	PASTA ARQUIVO MORTO : EM PLÁSTICO DUPLEX, DESMONTAVEL MEDINDO 300X250X135MM CORES VARIADAS	polycar t	4,8700	292,2000
1/98	U N	216, 000 0	PASTA A-Z COM VISOR LOMBO LARGO COR PRETA	polycar t	11,9100	2.572,5600
1/101	U N	120, 000 0	PEN DRIVE DE 16 GB	MULTI LASER	27,9600	3.355,2000
1/105	C X	24,0 000	PINCEL ATÔMICO - CAIXA	redex	37,9600	911,0400
1/107	U N	12,0 000	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA	Tilibra	17,9600	215,5200
1/108	U N	24,0 000	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA	Tilibra	27,9600	671,0400
1/109	U N	40,0 000	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA 20MM	placter m	5,8600	234,4000
1/110	U N	60,0 000	PLACA DE ISOPOR C/ ESPESSURA DE 10 MM	placter m	4,4900	269,4000
1/113	C X	2,00 00	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS	Radex	44,9800	89,9600
1/116	U N	20,0 000	ROLO DE BARBANTE GRANDE 500 MTS	são josé	24,9500	499,0000
1/119	U N	30,0 000	SACO PLASTICO P/ PRESENTE 50X90 CM	vmp	3,9800	119,4000
1/120	RL	40,0 000	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO	Mewi	84,9800	3.399,2000
1/124	U N	2,00 00	TESOURA MODELADORA GRANDE PICOTAR ZIG ZAG	cis	26,8500	53,7000
1/126	C X	14,0 000	TINTA PINTURA FACIAL , LAVAVEL CX COM 6 UND	gr quimic a	4,8500	67,9000
1/127	C X	5,00 00	TINTA P/ TECIDO CORES VARIADAS	Acrilex	3,8600	19,3000
1/128	U N	11,0 000	TONNER DR3472/TN850	MULTI LASER	84,9600	934,5600
1/130	U N	85,0 000	TONNER IMPRESSORA HP LASERJET P - 1005	MULTI LASER	78,8500	6.702,2500
1/132	U N	110, 000 0	TONNER IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	MULTI LASER	78,8700	8.675,7000
1/134	U N	54,0 000	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER HL - 1202	MULTI LASER	98,9600	5.343,8400
1/137	U N	16,0 000	TONNER SANSUNG SCX - 4623F	MULTI LASER	98,9800	1.583,6800
1/138	U N	8,00 00	TUBOS DE ELASTEC COM 10 MT	coats	3,0500	24,4000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 013/2019

Processo Administrativo: 915/2019; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº 012/2019; Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo por menor preço por

item, visando à aquisição de combustíveis para os veículos da frota da prefeitura municipal, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e fundo municipal de educação e cultura de Bom Jesus do Tocantins. Em conformidade com as especificações do Edital e de seus Anexos; Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, através do Departamento de Compras e Licitações do Município de Bom Jesus do Tocantins; Órgãos Participantes: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins – TO, CNPJ nº 37.420.775/0001-26; Fundo Municipal de Saúde CNPJ nº 12.502.305/0001-80; Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 14.995.109/0001-61; Fundo Municipal de Educação e Cultura, CNPJ nº 31.466.854/0001-91. Promitente Contratada: JACOB E SILVA LTDA, CNPJ: 04.395.792/0001-00. Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura; Data de Assinatura: 14/11/2019. Preços registrados:

LOTES/ ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1/1	LT	42.000,0000	GASOLINA COMUM	4,9500	207.900,0000
1/2	UN	20,0000	GRAXA BALDE 10 KG PARA ROLAMENTO	300,0000	6.000,0000
1/3	UN	20,0000	GRAXA BALDE 20 KG PARA ROLAMENTO	508,0000	10.160,0000
1/4	UN	40,0000	LUBRIFICANTE ARLA BALDE 20 LITROS	70,0000	2.800,0000
1/5	LT	80,0000	OLÉO 90 LT	18,9500	1.516,0000
1/6	LT	136.000,0000	OLEO DIESEL B S10	3,9500	537.200,0000
1/7	LT	94.000,0000	OLEO DIESEL COMUM	3,9500	371.300,0000
1/8	UN	30,0000	OLEO HIDRAULICO 68 BD	260,0000	7.800,0000
1/9	UN	30,0000	OLEO LUBRIFICANTE 140 1LT	20,9500	628,5000
1/10	UN	20,0000	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 1LT	19,9500	399,0000
1/11	UN	30,0000	OLEO LUBRIFICANTE 15W 40 BD	320,0000	9.600,0000
1/12	UN	70,0000	OLEO LUBRIFICANTE 20W40 1LT	18,9500	1.326,5000
1/13	UN	60,0000	OLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 500 ML	9,9500	597,0000
1/14	UN	40,0000	OLEO LUBRIFICANTE BD 20W50	310,0000	12.400,0000
1/15	UN	40,0000	OLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO HIDRAULICO	330,0000	13.200,0000
1/16	UN	45,0000	OLEO LUBRIFICANTE FLUIDO ATF DIREÇÃO	13,9500	627,7500
1/17	U	95,0000	OLEO LUBRIFICANTE FREIO DOT 03 500 ML	17,9500	1.705,2500
1/18	UN	95,0000	OLEO LUBRIFICANTE FREIO DOT 04 500 ML	26,9500	2.560,2500

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

1/19	UN	60,0000	OLEO LUBRIFICANTE LT HX6	33,0000	1.980,0000
------	----	---------	--------------------------	---------	------------

DECRETO Nº 026/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.**“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PONTO MOTO CAR/TUKTUK E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”**

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO a Lei 306/2013 e a Lei 205/2008 que cria e autoriza o funcionamento de ponto de taxi e moto taxi na sede do Município de Bom Jesus do Tocantins,

DECRETA:

Art. 1º. – Fica Concedido um ponto de Moto Car – Tipo **TUK TUK**, ao senhor **Jesus Lima Monteiro CPF nº. 050.176.961-72**, com ponto na Av. Tocantins, s/n – Setor Pedra Branca – frente posto de **saúde Joana Araújo Neves Pereira**.

Art. 2º. - Cabe ao proprietário manter em perfeito estado de conservação e funcionamento o veículo, inclusive os equipamentos de segurança, devidamente autorizado pelo DETRAN/TO, com placa no Município de Bom Jesus do Tocantins.

Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 205/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Exonerar os Servidores abaixo relacionados na condição de contratados por tempo determinado, com lotação no Fundo Municipal de Educação e Cultura.

NOMES	CARGO
Alice da Cruz Miranda	Professora PI
Renata de Kassia Alves	Professora PI
Maria Madalena P. Rocha	Professora PI
Geniel Moraes de Sousa	Monitor de Ensino
Andreia Silva Alves	Assist. Administrativo

Pablo Pinheiro Pires	Monitor de Ensino
Coraci Ferreira Rodrigues	Monitor de Ensino
Alessandra Gomes da Mota	Professora PI
Elves Barbosa	Motorista
Deusirene Carneiro	Monitor (a) Ônibus
Keilane da Silva Mariano	Professora PI
Marilene Ferreira da Silva	Professora PI
Aldeni Pinheiro Pinto	Professora PI
Ana Lucia Alves de Sousa	Professora PI
Jesuílma Silva Andrade	Professora PI
Janete Lopes Alencar	Professora PI
Iolanda Ferreira	Professora PI
Ricleia Bezerra Vilanova	Professora PI
Marinalva Mascarenhas	Aux. Serv. Gerais
Luiz Pinheiro	Motorista
Pedro Lobo Chaves	Vigia
Rosiene Coutinho dos Santos	Aux. Serv. Gerais
Mirian Clausiane Borre	Nutricionista
Celma Maria F. Costa	Diretora Escolar
Jardel Campos Pereira	Secretario Escolar
Luana Dias Cirqueira	Coordenadora Pedagógica
Rumão Borges	Vigia

Art. 2º. - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, com efeito até 30 (trinta) de novembro, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 206/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar o pagamento de abono de férias 1/3 a servidores, referente período 2018/2019.

NOMES	CARGO-LOTAÇÃO
Ronaldo Bezerra Vilanova	Aux. de Serv. Gerais- Meio Amb
Celio Pereira Costa	Vigia - Administração
Josemar Amâncio de Moura	Ag. Com. Saúde – Fundo Saúde
Dalziza Bezerra de Figueiredo	Conselho Tutelar - Administração
Samora Coelho Custodio	Assistente Adm. – Fundo Ass. Social
Walto Alves da Silva	Motorista – Fundo da Saúde

Art. 2º. - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 207/2019 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar a prorrogação de contrato de servidoras temporárias por motivo de gravidez, considerando a estabilidade constitucional.

NOMES	CARGO-LOTAÇÃO
Fernanda Gomes da Silva	Professora PI - Educação
Neidiane Soares Alves	Professora PI - Educação
Janine Bezerra Sales Botelho	Assistente Social – Fundo Ass. Social
Karine Wanderley de Miranda	Assistente Social – Fundo Ass. Social

Art. 2º. - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 208/2019 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Resolve conceder licença para interesse particular ao servidor Josivan Neves Rodrigues - Estatutário – Tratorista, pelo período de novembro a 31 de dezembro de 2020.

Art. 2º. - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 209/2019 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo Hernandez Moura Lima, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar o pagamento de abono de férias 1/3 a servidor, referente período 2018/2019.

NOMES	CARGO-LOTAÇÃO
Jose Maurício Bezerra Vilanova	Fiscal Arrecadador

Art. 2º. - Esta Portaria entra em Vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Paulo Hernandez Moura Lima
Prefeito Municipal

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 026/2019 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º. – Autorizar o deslocamento da **Sra. Jakeline Beserra Sales Benício**, Secretária Municipal de Assistência Social à cidade de Guaraí/TO, do dia 18 de novembro de 2019 ao dia 20/11/2019.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 03 três (meia) diária no valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco) reais, perfazendo um total de R\$ 255,00,00 (duzentos e cinquenta e cinco) reais.

Art. 3º. – A viagem citada no artigo 1º refere-se ao deslocamento da Secretária para **Oficina da Proteção Social Especial da Regional III**.

Art. 4º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro do ano de 2019.

Jakeline Beserra Sales Benício
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Decreto nº 048/2017